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SKŁADU ORZEKAJĄCEGO REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ 
W SZCZECINIE 

z dnia 22 maja 2018 r. 

w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Świdwin 
w sprawie absolutorium 

Na podstawie art. 13 pkt 8 w zwi ązku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 pa ździernika 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 561) Sk ład Orzekaj ący 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w osobach: 

1. Jolanta W łodarek 	- Przewodnicząca 
2. Marek Du łewicz 	- Członek 
3. Bogusław Staszewski - Cz łonek 

pozytywnie 

opiniuje wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Świdwin w sprawie udzielenia Wójtowi 
Gminy Świdwin absolutorium z tytu łu wykonania budżetu za rok 2017 

Uzasadnienie 

Zgodnie z przepisami ustawy o samorz ądzie gminnym" oraz ustawy o finansach 
publicznych  komisja rewizyjna, po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego, sprawozdania 
z wykonania budżetu wraz z opinią  regionalnej izby obrachunkowej o tym sprawozdaniu oraz 
informacji o stanie mienia, opiniuje wykonanie bud żetu gminy i w terminie do dnia 
15 czerwca roku następującego po roku bud żetowym przedstawia organowi stanowi ącemu 
jednostki samorządu terytorialnego wniosek w sprawie absolutorium dla organu 
wykonawczego. 

Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Świdwin z dnia 9 maja 2018 r. zosta ł  
przekazany do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie, Zespó ł  Zamiejscowy 
w Koszalinie przez Przewodnicz ącą  Rady Gminy Świdwin w dniu 11 maja br. 

Z tre ści wniosku przed łożonego wraz z uzasadnieniem wynika, i ż  Komisja Rewizyjna 
rozpatrzy ła wymagane prawem dokumenty i w oparciu o wynikaj ące z tych dokumentów 
dane, pozytywnie zaopiniowa ła wykonanie budżetu za 2017 r. oraz wyst ąpiła do organu 
stanowiącego z wnioskiem o udzielenie absolutorium. 

W opinii o wykonaniu budżetu Gminy Świdwin za 2017 r. Komisja Rewizyjna (pkt 1) 
podała ogólne kwoty zrealizowanych dochodów i wydatków bud żetu. W odniesieniu do 
dochodów przeanalizowa ła wpływy z maj ątku Gminy. 

„ Art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, ze zm.). 
2 Art. 270 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, ze 
zm.). 
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Komisja stwierdzi ła, że Wójt przy wykonywaniu budżetu prawid łowo realizowa ł  
dochody i wydatki. 

W sentencji wniosku i konkluzji uzasadnienia Komisja pozytywnie oceni ła wykonanie 
budżetu za 2017 r. i na tej podstawie sformu łowała wniosek o udzielenie Wójtowi Gminy 
Świdwin absolutorium z tego tytu łu. Decyzj ę  w tej sprawie Komisja Rewizyjna podj ęła 
jednomyś lnie w obecno ści dwóch Członków Komisji Rewizyjnej, przy jednym nieobecnym. 

Przedstawione okoliczno ści uzasadniaj ą  ocenę, iż  wniosek Komisji Rewizyjnej 
w sprawie absolutorium sporz ądzony został  zgodnie z powo łanymi przepisami prawa, 
albowiem na podstawie ustawowo okre ślonych przes łanek i w ustawowo okre ślonym 
terminie. Powyższe stwierdzenie determinuje z kolei pozytywn ą  opinię  Składu Orzekaj ącego 
w przedmiocie przed łożonego wniosku. 

Wniosek Komisji Rewizyjnej w zakresie dotyczącym merytorycznej oceny wykonania 
zadań  budżetowych nie podlega opiniowaniu przez Sk ład Orzekaj ący Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Szczecinie. Do oceny wykonania zada ń  uprawniony jest wyłącznie organ 
stanowiący jednostki samorz ądu terytorialnego. Sk ład Orzekaj ący, jak wykazano, opiniuj ąc 
przedmiotowy wniosek ograniczy ł  się  do oceny prawidłowości wypracowania uzasadnienia 
tego wniosku przez Komisj ę  i rozważenia, czy jego podstaw ę  w rzeczywisto ści stanowi ą  
ustawowe przes łanki, czyli ocena wykonania bud żetu. 

W tym stanie rzeczy postanowiono jak w sentencji. 
Od niniejszej uchwały, na podstawie art. 20 ust 1 ustawy o regionalnych izbach 

obrachunkowych, s łuży odwołanie do Kolegium Izby w terminie 14 dni od dnia jej 
doręczenia. 

Przewodnicz ąca Sk ładu Orzekającego 

Jolanta

rio

darek 


